Após verificada toda a informação e documentação disponibilizadas no SIDM, foram 

contactadas as entidades notificadoras no sentido de procederem às devidas correções, ou 

disponibilização de documentação/informação adicional, sempre que necessário. 

No âmbito desta campanha foi avaliada uma amostra de 1395 (mil trezentos e noventa e cinco) 

referências tendo-se verificado que, relativamente à documentação que acompanha cada um dos 

DM (rótulo e instruções de utilização), à documentação de conformidade e à informação constante 

nos registos do Portal SIDM, os DM visados apresentavam-se, de algum modo, em situação de não